
Książnica Cieszyńska

Tytuł jednostki/Tytuł publikacji

Podmínky příměří na Těšínsku

Digitalizacja

Ministerstwo
KultUrV IW NARODOWYj ■-*. ■ INSTYTUTIdB AUDIOWIZUALNY
Narodowego ■

Nazwa instytucji

KULTURA+
■ n ?:> c ■ ■

Liczba stron oryginału

2

Liczba plików skanów

3

Liczba plików publikacji

3

Sygnatura/numer zespołu

TR 016.011

Data wydania oryginału

1919

Projekt/Sponsor digitalizacji

Dofinansowano ze środków WPR Kultura+



>ra 1919. Číslo 29.

y

na? 
ro? 
nc?

oz? 
va? 
-4i?

mi
4V?

Ic?

odpoledne obsadilo vládní vojsko poštu, vza^ 
lo útokem radnici Wÿmocnih se Tržního ná?1 
mčstk Bursovní budova zasižena granátem; 
Později dobylo vládní vojsko nádraží a zatlačí? 
lo dělníky úplně. Pouze zbytky jich bojovaly! 
ve spořitelně i večer. Proti, loděnicím na Ve? 
sere byla zahájena palb i z děl. Ztráty na o* 
b.ou stranách jsou vysoké, mnoho budov bylo; 
poškozeno. Celé Brémy jsou v rukou vládního' 
vojska. Nad městem byl vyhlášen stav obleze?' 
ní. Velitel vládrího vojska plukovník Gersten? 
berger vyzval 'zvláštní vyhláškou dělnictvo, 
aby zachovalo klid a nastoupilo práci.

Z Brém, 5J2. čtk. V bojích o město ' Jn? 
tili Spartakovci 7 mrtvých, Gcrstcnbergovc - 
vise 12 mrtvých; počet raněných na obou str.i? 
nách činí 40. Bojovalo se všemi prostředky 
moderní válečné techniky. Dělnictvo sc tvrdé? 
šijnč bránilo. Silné dunění děl a střelba z pu* 
Sek otřásala městem. Několik granátů pa*' 
čilo v bezprostřední blízkosti chrámů, bursy # 
radnice. Radnice byla zasažena granátem. Oj 
1 hodině odpolední bylo již zřejmo, že dělni
ctvo bude zatlačeno. Spartakovci ustoupili! 
směrem k Rcutlingenu. O 6. hodině večerní’ 
bylo vládní vojsko páncpi města*

Nová viaaa‘v NémecKu?

kovců na Výmar. 
otětáhfo zahazujíc namnoze zbraně. V 5 hodin 
za? 
ta? 
no 
rtu 
oj?

Vychází denně o 4. 
hod. odpol. a před
plácí se s donáškou 
nebo poštou K 3’-—~ 
měs. Pro vojíny v 
poli K 2-50 měsíčně. 
V admin. v prodej* 
flách bez donášky 
K 2.50. Do ciziny je 
před, vyšší o pošt.

za io ha,éyů



Denni <?prftvy.
Podmínky pHm&f na TěšínskuJ

Bylo již oznámeno, že na Téšínsku bylo 
mezi Ćechy a Poláky uzavřeno příměří. Toto 
příměří uzavřel setník Pekárek jménem nej? 
vyššího vojenského velitele Šnejdárka s české 
strany a rytmistr RučinskhCzasca jménem nej? 
vyššího vojenského velitele na slezské frontě 
plukovníka Latiníka se strany polské. Pod 
minky příměří jsou následující:

/ 1. Příměří sjednává se na dobu 7 dnu, oo
4. února t. r. 12 hodin v noci počínaje a trv4| 
do 11. února t. r. do 12 hodin v noci. Nebude?] 
li se čtyřicetiosmihodinovou Ihůtou vypověze?' 
no, prodlužuje se automaticky o dalších 7 dnv

2. Vojsko obou stran zůstane v bitevníčb 
postaveních, která dne 30. ledna 1919 zaujala.

3. Diplomatickým zástupcům obou národů 
a jich průvodu se zavazadly jest jízda železní? 
cí slezským územím, Saskem obsazeným, do
volena. Všichni polští diplomati, ubírající se . 
úzémím obsazeným vrchním velitelem Šnej? 
dárkem, musí projeti Mor. Ostravou, všichni 
českoslovenští diplomati musí projeti Třebiní 
a tamtéž se legitimovali.

4. S válečnými zajatci, jakož 1 se soukro^i 
mými internovanými osobami bude s obou 
stran nakládáno humánně a budou patřičně ži? ! 
veni. 4

5. Železniční doprava na trati Bohumín— ; 
Dziedzice se znova zahajuje, s přerušením na t

/železniční stanici Pruchná za účelem české a i 
■polské kontroly. Používání silnice Těšín—Sko? 

{čov a Istebná—Jablunkov dovoleno jenom na 
průkaz legitimace, která jest stvrzena nejvýše 

íším velitelem vojenským v Těšíně nebo Skočo 
{ve osobně neb jeho pobočníkem a opatřené m ; 
iředním razítkem.

Těšín—Skočov, 3. února 1919.
/Latiník, nej vyšší brigádník. Šnejdárek, plukov 

Následkem toho držíme celou Vislu od 
severu až k jihu mimo okolí Skočova.


